
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-214 «О внесе
нии изменения в часть 3 ста
тьи 38 Закона Иркутской об
ласти «О правовых актах Ир
кутской области и право
творческой деятельности в 
Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-214 «О внесении 
изменения в часть 3 статьи 38 Закона Иркутской области «О правовых ак
тах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской обла
сти» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас
смотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  13 октября 2017 года.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.Ф. Брилка



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН

ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 3 СТАТЬИ 38 ЗАКОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПРАВОВЫХ АКТАХ ИРКУТСКОЙ 

ОБЛАСТИ И ПРАВОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 3 статьи 3 8 Закона Иркутской области от 12 января 2010 
года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой 
деятельности в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2010, N 17, т. 1; 2011, N 30, т. 2; 2012, N 41, N 46, т. 2; 
2013, N 5, т. 1; 2014, N 10, N 14, N 18, т. 1; 2015, N 28, т. 1; 2016, N 36, N 39, т. 
1, Областная, 2017, 17 марта) изменение, исключив в абзаце третьем слова 
«в соответствии с Законом Иркутской области от 16 апреля 2007 года № 27- 
оз «Об Общественной палате Иркутской области»».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Е убернатор 
Иркутской области 

С.Г. ЛЕВЧЕНКО
г. Иркутск
_______ 2017 года
N -03


